

BALANÇ DE SITUACIÓ

 EMPRESA : **INICIATIVES DE DESENV. EMPRESARIAL LES TÀPIES**
 C.I.F.: **A43616382**

 EXERCICI: **2016**

ACTIU	EXERCICI 16	EXERCICI 15
A) ACTIU NO CORRENT	3.093.306,54	3.032.261,20
I. Immobilitzat intangible	49.616,62	16.882,32
6. Aplicacions informàtiques	49.616,62	16.882,32
206. Aplicacions informàtiques	97.971,65	60.431,65
280. Amortització acumulada d'aplicacions informàtiques	-48.355,03	-43.549,33
II. Immobilitzat material	3.043.689,92	3.015.378,88
1. Terrenys i construccions	2.748.102,27	2.886.246,51
210. Terrenys i béns naturals	73.550,20	73.550,20
211. Construccions	3.110.975,79	3.186.912,87
2811. Amortització acumulada de construccions	-436.423,72	-374.216,56
2. Instal·lacions tècniques i altre immobilitzat material	202.151,43	129.132,37
212. Instal·lacions tècniques	165.014,85	78.239,23
214. Utilatge	136,00	136,00
215. Altres Instal·lacions	149.881,16	249.928,21
216. Mobiliari	31.574,46	26.582,56
217. Equips per a processos d'informació	7.971,06	3.469,75
219. Altre immobilitzat material	3.040,00	3.040,00
2812. Amortització acumulada instal·lacions tècniques	-19.252,64	-5.030,43
2814. Amortització acumulada de utilatge	-136,00	-136,00
2815. Amortització acumulada d'altres instal·lacions	-123.344,11	-215.037,74
2816. Amortització acumulada de mobiliari	-11.783,43	-10.346,11
2817. Amortització acumulada d'equips per processos de la informació	-598,79	-1.813,97
2819. Amortització acumulada d'altre immobilitzat	-351,13	-199,13
3. Immobilitzat en curs i avançament	92.022,87	0,00
232. Instal·lacions Tècniques en muntatge	92.022,87	0,00
VI. Activos por impuesto diferido	1.413,35	0,00
474. Actius per impost diferit	1.413,35	0,00
B) ACTIU CORRENT	833.775,85	477.845,14
III. Deutors comercials i altres comptes a cobrar	438.834,67	343.207,53
1. Clients per vendes i prestacions de serveis	26.861,82	96.198,41
430. Clients	26.861,82	96.198,41
436. Clients dubtós cobrament	2.459,27	23.982,64
490. Deteriorament de valor de crèdits per operacions comercials	-2.459,27	-23.982,64
3. Deutors diversos	19.749,90	3.777,90
440. Deutors	19.749,90	3.777,90
5. Actius per impostos corrents	392.222,39	241.782,82
470. Hisenda Pública, deutora per diversos conceptes	392.222,39	241.782,42
6. Altres crèdits amb les Administracions públiques	0,56	1.448,40
472. Hisenda pública, IVA Soportat	0,56	1.448,40
V. Inversions financeres a curt plaç	0,00	0,00
5. Altres actius financers	0,00	0,00
566. Dipòsits constituïts a curt plaç	0,00	0,00
VII. Efectiu i altres actius líquids equivalents	394.941,18	134.637,61
1. Tresoreria	394.941,18	134.637,61
570. Caixa, euros	1.318,48	463,53
572. Bancs i institucions de crèdit c/c vista, euros	393.622,70	134.174,08
TOTAL ACTIU	3.927.082,39	3.510.106,34

BALANÇ DE SITUACIÓ

 EMPRESA : **INICIATIVES DE DESENV. EMPRESARIAL LES TÀPIES**
 C.I.F.: **A43616382**

 EXERCICI: **2016**

PATRIMONI NET I PASSIU

	EXERCICI 16	EXERCICI 15
A) PATRIMONI NET	2.603.006,89	2.522.845,96
A-1) Fons propis	1.236.846,95	1.144.529,51
I. Capital	1.141.128,00	1.141.128,00
1. Capital escriturat	1.141.128,00	1.141.128,00
100. Capital social	1.141.128,00	1.141.128,00
III. Reserves	20.574,53	20.574,53
1. Legal i estatutaries	22.542,06	22.542,06
112. Reserva legal	22.542,06	22.542,06
2. Altres reserves	-1.967,53	-1.967,53
113. Reserves voluntàries	-1.967,53	-1.967,53
V. Resultats d'exercicis anteriors	-17.173,02	-191.621,50
2. (Resultats negatius d'exercicis anteriors)	-17.173,02	-191.621,50
121. Resultats negatius d'exercicis anteriors	-17.173,02	-191.621,50
VII. Resultat de l'exercici	92.317,44	174.448,48
129. Resultat de l'exercici	92.317,44	174.448,48
A-3) Subvencions, donacions lilegats rebuts	1.366.159,94	1.378.316,45
131. Donacions i llegats de capital	1.366.159,94	1.378.316,45
B) PASSIU NO CORRENT	1.087.205,32	799.880,89
II. Deutes a llarg termini	1.084.552,25	799.880,89
2. Deutes amb entitats de crèdit	802.198,78	651.919,94
170. Deutes a llarg termini amb entitats de Crèdit	802.198,78	651.919,94
5. Altres passius financers	282.353,47	147.960,95
172. Deutes llarg termini transformables en subvencions, donacions...	267.910,14	136.207,62
180. Fiances rebudes a llarg termini	14.443,33	11.753,33
IV. Passius per impost diferit	2.653,07	0,00
479. Passius per diferències temporàries imposables	2.653,07	0,00
C) PASSIU CORRENT	236.870,18	187.379,49
III. Deutes a curt termini	103.166,61	84.534,22
2. Deutes amb entitats de crèdit	101.861,61	81.489,22
520. Deutes a curt termini amb entitats de crèdit	101.861,61	81.489,22
5. Altres passius financers	1.305,00	3.045,00
560. Fiances rebudes a curt termini	1.305,00	3.045,00
V. Creditors comercials i altres comptes a pagar	133.703,57	102.845,27
1. Proveïdors	34.453,09	1.325,94
400. Proveïdors	34.453,09	1.325,94
3. Creditors diversos	88.800,41	90.704,19
410. Creditors per prestacions de serveis	88.800,41	90.704,19
5. Passius per impost corrent	6.099,24	5.711,40
475. Hisenda Pública, creditora per conceptes fiscals	6.099,24	5.711,40
6. Altres deutes amb les Administracions Públiques	4.350,83	5.103,74
476. Organismes de la Seguretat Social, creditors	4.435,73	5.103,74
477. Hisenda Pública, IVA repercutit	-84,90	0,00
TOTAL PATRIMONI NET I PASSIU	3.927.082,39	3.510.106,34



Iniciatives de Desenvolupament
Empresarial Les Tàpies S.A.

COMPTA DE PÈRDUES I GUANYS

EMPRESA : **INICIATIVES DE DESENV. EMPRESARIAL LES TÀPIES**

EXERCICI: **2016**

C.I.F.: **A43616382**

	EXERCICI 2016	EXERCICI 2015
A) OPERACIONS CONTINUADES		
1. Import net de la xifra de negocis	70.864,45	86.253,65
b) Prestacions de serveis	70.864,45	86.253,65
2. Variació d'existències de productes acabats i en curs de fabricació	0,00	0,00
4. Aprovisionaments	-10.454,28	-6.677,88
c) Treballs realitzats per altres empreses	-10.454,28	-6.677,88
5. Altres ingressos d'explotació	632.480,80	623.513,05
a) Ingressos accessoris i altres de gestió corrent	156.526,27	149.337,09
b) Subvencions d'explotació incorporades al resultat de l'exercici	475.954,53	472.522,76
6. Despesa de personal	-226.549,30	-186.608,44
a) Sous, salaris i assimilats	-177.106,24	-144.556,69
b) Càrregues socials	-49.443,06	-42.051,75
7. Altres despeses d'explotació	-308.724,65	-304.331,23
a) Serveis exteriors	-310.303,35	-300.064,95
b) Tributs	-112,16	-352,57
c) Pèrdues, deteriorament i variació de provisions per operacions comercials	1.998,49	-2.925,55
8. Amortització de l'immobilitzat	-94.477,21	-78.807,45
9. Imputació de subvencions d'immobilitzat no financer i i altres	54.156,51	46.706,36
A.1) RESULTAT D'EXPLOTACIÓ (1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8 + 9 + 10 + 11)	117.296,32	180.048,06
12. Ingressos financers	139,00	0,00
b) De valors negociables i altres instruments financers	139,00	0,00
b2) En tercers	139,00	0,00
13. Despeses financeres	-0,53	-794,67
a) Per deutes amb empreses del grup i associades	-0,53	-794,67
b) Per deutes amb tercers	0,00	0,00
A.2) RESULTAT FINANCER (12 + 13 + 14 + 15 + 16)	138,47	-794,67
A.3) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A.1 + A.2)	117.434,79	179.253,39
18. Impostos sobre beneficis	-25.117,35	-4.804,91
A.4) RESULTAT DE L'EXERCICI PROCEDENT D'OPERACIONS CONTINUADES (A.3 + 17)	92.317,44	174.448,48
A.5) RESULTAT DE L'EXERCICI (A.4 + 18)	92.317,44	174.448,48